
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

 
 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
     HSUL- 624-5/KKŘ-2025 18.2.2025 
24.1.2025  
  

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane
dne 24. 1. 2025 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), Vaši 
žádost z téhož dne, v níž jste se dotazoval na skutečnosti související s výkonem státního požárního 
dozoru ve vztahu k budově nacházející se na adrese Františka Halase 1443 v Mostě, kde je situována 
restaurace U Kojota, v jejíchž prostorách dne 11. 1. 2025 vypukl požár, při němž bezprostředně zemřelo 
šest osob (dále jen „požár“). 
Přípisem HZS Ústeckého kraje ze dne 30. 1. 2025, č. j. HSUL-624-2/KKŘ-2025 došlo k prodloužení lhůty 
pro vyřízení Vaší žádosti o deset dnů z důvodu nutnosti ověřit u Policie České republiky, zda zde nemůže 
vzniknout rozpor s ustanovením § 11 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, 
poněvadž jsou v souvislosti s tímto požárem Policií ČR prováděny úkony trestního řízení.  
Dne 18. 2. 2025 HZS Ústeckého kraje obdržel odpověď Služby kriminální policie a vyšetřování Odboru 
obecné kriminality Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje Policie České republiky z téhož dne 
č. j. KRPU-9543-311/TČ-2025-040070-KOV, z níž vyplynulo, že Vámi požadované informace je možné 
poskytnout, proto s ohledem na skutečnost, že nebyly shledány jiné důvody pro neposkytnutí Vámi 
požadovaných informací, sděluji Vám k Vaší žádosti následující. 
HZS Ústeckého kraje k Vaší žádosti poskytuje dostupné dokumenty, které si v souvislosti s požárem 
opatřil u Odboru stavebního úřadu Magistrátu města Most, jelikož s ohledem na jejich stáří již tyto 
dokumenty byly v souladu s příslušným skartačním řádem HZS Ústeckého kraje skartovány. 
V poskytnutých dokumentech došlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím k nezbytné anonymizaci osobních údajů, konkrétně jmen neúředních osob a vlastnoručních 
podpisů příslušných úředních osob. Takto anonymizované dokumenty Vám HZS Ústeckého kraje zasílá 
v příloze k této odpovědi. 

 plk. Mgr. Martin Laníček 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

*HZSUX00C3HT4* 
HZSUX00C3HT4 

http://www.hzscr.cz/


HSUL- 624-5/KKŘ-2025 HZSUX00C3HT4 

strana 2/2 

Přílohy:  

1) Požárně bezpečnostní řešení výstavby objektu z roku 1996, 
2) Stanovisko Okresního úřadu Most, okresního požárního rady, z roku 1998, k (předčasnému) užívání stavby, 
3) Stanovisko HZS Ústeckého kraje, ÚO Most, k užívání stavby z roku 2001, 
4) Technickou zprávu, požárně bezpečnostní řešení, z roku 2007, 
5) Půdorys 1. NP, z roku 2007, 
6) Stanovisko HZS Ústeckého kraje k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení z roku 2008, 
7) Stanovisko HZS Ústeckého kraje k užívání stavby z roku 2008. 
  


